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DĘBOWE UCHO 



„Korytarz kości” - Victoria Schwab 

 Drugi tom bestsellerowej serii autorstwa Victorii Schwab o Cassidy Blake. 
To kolejna porcja tajemnic i podróży tym razem do… Paryża. Dwunastoletnia Cass 
towarzyszy rodzicom w wyprawie do tego miasta, bo kręcą oni kolejny odcinek 
serialu „Duchodzeniowcy”. Tym 
razem więc stolica Francji nie 
będzie dla nas oznaczać 
romantycznych spacerów, 
kawiarenek i muzeów, ale 
zejście w ciemności katakumb, 
by zmierzyć się z tym, co czai 
się w mroku. Dość szybko 
dziewczyna pakuje się w 
kłopoty, a potem, by ocalić 
siebie i miasto, będzie musiała 
stawić czoła prawdziwemu 
niebezpieczeństwu.

Warto czytać serię o 
Cassidy Blake w kolejności, aby 
poznać lepiej postaci i 
zrozumieć mechanizmy 
„Zasłony” , skrywającej przed 
nami świat duchów. Sięgnijcie 
więc najpierw po „Miasto 
duchów”, a pokochacie tę 
mieszankę akcji, mroku i 
humoru. Choć powieści 
skierowane są do młodszych 
czytelników, starsi też będą się 
dobrze przy nich bawić. 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Wywiad z Panią Justyną Kosin
Reporterka: Ile jest książek w naszej bibliotece?
Justyna Kosin: W tej chwili jest około jedenastu tysięcy książek.
R.: Jak długo Pani pracuje w bibliotece Dębinka?
J.K.: Półtora roku.
R.: Czy wie Pani, ile książek wypożyczył rekordzista w ciągu roku szkolnego w 
Dębince?
J.K.: W tej chwili nie pamiętam, ale mogę sprawdzić.
R.: Jak działa system wypożyczania książek w Dębince?
J.K.: W tej chwili mamy system elektroniczny. Można przyjść i wybrać książkę z 
półki, każda ma swój kod kreskowy, ten kod kreskowy skanujemy i w ten sposób 
wypożyczamy książki.
R: Jakie Pani poleca książki dzieciom?
J.K: Dzieciom polecam takie książki, jakie im się podobają, by każdy czytelnik 
znalazł coś dla siebie. Teraz często wybierane są książki „Lasse i Maja i ich 
przygody”, lubiane też są wszystkie książki z seri o Poli, o zwierzątkach i ich 
przygodach.
R: Czy lubi Pani czytać książki dzieciom?
J.K: Lubię. Tutaj za bardzo nie mam na to czasu i przestrzeni, ale jestem pewna, 
że jak tylko kogoś znajdę, bedą tutaj odbywały czytelnicze akcje.
R: Jaka jest Pani ulubiona książka?
J.K: Chyba nie mogę wybrać jednej, lubię bardzo dużo czytać. Czytam co najmniej 
jedną książkę, w tej chwili są to kryminały i na tym spędzam wieczory.
R: Czy pisze Pani własne historie lub książki?
J.K: Nie, jak na razie tylko czytam. 
R: Jaki jest Pani ulubiony pisarz/pisarka  ?   
J.K: Jako że w tej chwili czytam bardzo dużo kryminałów, to jest to pani Puzińska, 
jest to  też Mróz. To są chyba główne książki, które teraz czytam.
R: Ile ma Pani książek w domu ? 
J.K: Nie wiem ile, ale mam sporo w biblioteczce. Jest ich bardzo dużo .
R: Czy gdyby mogła Pani zadać jedno pytanie któremuś pisarzowi, to jaki byłby to 
pisarz i jakie pytanie  ? 
J.K: Chciałabym zadać pytanie, skąd biorą pomysły na swoje książki i jak to się 
dzieje, że mają je na kartkach. Nie wiem komu bym zadała te pytanie, na pewno 
każdemu spotkanemu, ponieważ każdy pisarz odpowiedziałby na nie inaczej.
R: Jakie jest Pani hobby?
J.K: Dużo spaceruję po lesie i oglądam przyrodę. Od kilku lat morsuję, jest to moje 
zimowe hobby.
R: Dziękujemy bardzo za rozmowę!
J.K: Również dziękuję! 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Historia mangi 
   Manga to komiks, obraz, rysunek, szkic, karykatura. Pochodzi z Japonii. 
Charakteryzuje się dużymi oczami u ludzi.

  Początkowo termin manga związany był z humorystycznymi rysunkami i 
karykaturami artysty Katsushikiego Hokusaia, znanego twórcy japońskich drzeworytów 
ukiyo-e. Słowo to pojawiło się w świadomości Japończykow w 1814 roku, kiedy 
opublikowano Edehon Hokusai manga, czyli Manga Hokusaia do nauki rysowania – 
album z drzeworytami 
Katsushikiegio Hokusaia, w 
którym znajdowały się 
posortowane rysunki artysty. 
Służyły jego uczniom i wszystkim 
innym zainteresowanym jako 
modele do nauki rysowania. 
Ciekawe jest także samo 
znaczenie słowa manga, którym 
jako pierwszy posłużył się 
Hokusai. Wyraz ten składa się z 
dwóch chińskich znaków: man – 
mimowolny szkic i ga – obraz. Jak 
już wiecie, forma ta oznaczała w 
tamtym czasie żartobliwe szkice. 
Składały się one z rysunku i 
tekstu, który zazwyczaj był 
specjalnie wyodrębniony (jak 
współczesne „dymki” w komiksach).

  Z początkami mangi możemy także powiązać emaki mono, obrazy w postaci 
zwojów, czyli rysunki przedstawiające sceny z dzieł literackich. Zawędrowały do Japonii z 
Chin już w VI wieku i zadomowiły się całkiem dobrze. Pierwotnie były to jedynie rysunki, 
jednak z czasem Japończycy zaczęli rozwijać tę formę i do rysunków dodawali króciutkie 
wiersze i fragmenty tekstu pasujące do dodanej ryciny. Jednym z pierwszych, 
zachowanych jedynie we fragmentach, emaki mono były zwoje powstałe do powieści 
Genji Monogatari, czyli klasycznego i fundamentalnego dla kultury japońskiej dzieła 
autorstwa Murasaki Shikibu. 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KAWESAAN
Pewnego dnia dziewczynka Kawesaan kupiła magiczny naszyjnik z łuską 

Yamata No Orochi - japońskiego potwora z mitologii japońskiej, który umożliwiał 

jej moc zamienienia się w smoka, przez co chodziła do szkoły dla kaiju  [kaidżu] .

Miała wielu przyjaciół: Godzanai {wnuczkę godzilli}, Lindwurmonit {młody 

lindwurm, czyli dwunożny smok, Mathrao - córka Mothry, Kioni - potwór zrobiony z 

drzew. Bardzo dobrze się uczyli. Pewnego dnia Kawesaan urodziła się 

siostrzyczka Naasewak i była jej przeciwieństwem. A że działo się to dawno temu, 

opisano je w legendzie i zapisano w malowidłach.
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Nowa historia 

Pewnego dnia do Żabki weszło rodzeństwo. Były to Krysia i Pysia. Krysia 
lubiła czytać książki, a Pysia oglądać filmy. Kupiły sobie lody o smaku truskawki. 
Następnie udały się do księgarni, Kasia kupiła książkę „Korepetycje z matematyki 
dla klas 8”. Pysia nic nie kupiła.
- Pysia? Nic nie kupujesz?
- Nie, jeszcze nie skończyłam czytać Harrego Pottera. 
- Okej.

Pewnego pamiętnego dnia, miesiąc później,  Magda zabrała Krysi książkę 
„Korepetycje z matematyki”. Dziewczynki postanowiły odzyskać książkę. Po 
lekcjach zabrały klucz do szafki Magdy.
- Poszła już sobie?
- Chyba tak- odpowiedziała Pysia.
- Dobra, otwieramy- szepnęła Krysia.
Gdy dziewczyny otworzyły szafkę, ujrzały wiele zaginionych przedmiotów.
- O kurcze - rzekła Pysia.
- Musimy znaleźć moją książkę. 
Dziewczyny szukały książki bardzo długo, lecz nie zorientowały się, że Magda od 
dłuższego czasu je obserwuje. 
- A co wy tu robicie?- spytała Magda.
- Gdzie masz moją książkę?!-krzyknęła Krysia.
- Przecież wiesz, że mam dwóję z matmy.- zezłościła się Krysia. 
- A ja mam trójkę-odrzekła Magda.
- Możemy pouczyć się razem-zaproponowała Kasia.
- Okej - odpowiedziała Magda.

Od tego czasu Magda i Krysia dostawały same szóstki.
MORAŁ: Jeśli chcesz uczyć się dobrze, a nie masz książki, to nie kradnij, tylko 
ucz się z innymi  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TAJEMNICA TAJEMNICZEJ KSIĄŻKI
( 3 część Historia z zielonej szkoły) 

           Dziewczyny zdecydowały się na wyjazd na wycieczkę na Malediwy. Jak 
dojechały do lotniska, okazało się że Rozalia zapomniała paszportu. Okazało się, 
że Zosia wzięła jej paszport, więc pojechały. Leciały około czterech godzin. 

Gdy wysiadły z samolotu, zmierzały do hotelu.
- Ale tu gorąco - powiedziała Roza.
- No, racja, spalimy się - dodała Lena.
- Nie narzekajcie - odparła Zosia.
Pięć minut później…
Dziewczyny dotarły do hotelu. Weszły do pokoju. Ich pokój miał numer 011.
- ELEVEN - krzyknęła Rozalia.
- Ogarnij się - odpowiedziała Zosia.
Pokój był bardzo ładny. Lecz były cztery łóżka ,dziewczyny tego nie wiedziały. Na 
blacie stołu stała książka, nie miała tytułu.Otworzyły ją, lecz nic w niej nie było 
napisane. Dziewczyny musiały już iść na zajęcia, a więc Rozalia schowała ją pod 
łóżkiem. 
- Spóźniłyśmy się 5 min - powiedziała Zosia.
- To przez Rozalię ! - krzyknęła Lena. 
- Nieprawda - broniła się Rozalia.
Dziewczyny dotarły na miejsce,  spóźniły się 10 minut.
- Nie dało się szybciej ?-  zapytał pan.
- Przepraszamy… - odparła ze skruchą Lena.
- Bo my zna… - powiedziała Rozalia.
- Nic ważnego - przerwała jej Zosią.
- Dobrze, zaczynamy - powiedział pan.
Po godzinie wróciły do hotelu. Rozalia poszła zobaczyć, czy książka jest nadal 
pod łóżkiem.
- Dziewczyny… - powiedziała ze strachem Rozalia.
- Co? - zapytała Zosia.
- Nie wymyślaj - powiedziała Lena.
- Tu jest napisane…  - powiedziała Rozalia. 
- Może jeszcze ,,Run’’ - zakpiła sobie Lena.
- Lena, daj jej powiedzieć - powiedziała Zosia.
- Okej… - powiedziała Lena.
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- Czyli to ty napisałaś ? - powiedziała Rozalia.
- Nie - powiedziała Lena.
- Raczej tak, ponieważ tam to jest napisane - powiedziała Rozalia.
- Czyli kto to napisał ? - zapytała Zosia. 
Dziewczyny kłóciły się 10 minut aż…
- Przestańcie - powiedziała Zosia.
Po czym wzięła książkę, zamknęła, po czym jeszcze raz otworzyła.
- Tu jest napisane ,,RUN NOW’’ - powiedziała Zosia. 
-  Dobra, to chyba nie ty Lena - przyznała Rozalia.
- Zgoda? - zapytała Lena.
- Ok - dodała Rozalia.    
- Uciekajmy - powiedziała Lena.
- Żartujesz sobie? - powiedziała Zosia.                                                        

Dziewczyny poszły spać.
Kiedy rano wstały, zobaczyły szatynkę, która stała w drzwiach z walizką.
- To chyba mój pokój - powiedziała nieznajoma.
- Jak masz na imię ? - zapytała Zosia. 
- Marysia - odpowiedziała.
- Czemu tutaj jesteś ? - powiedziała Lena.
- Ponieważ tutaj dostałam pokój - odpowiedziała.
- A czemu się spóźniłaś ? - zapytała Rozalia. 
- Bo przyjechałam z Los Angeles - odpowiedziała.
- Dziewczyny, to wasza nowa współlokatorka - powiedział pojawiający się znikąd 

pan.
- Dobrze - powiedziała z grzeczności Lena. 
- A jak wy się nazywacie? - zapytała Marysia. 
- Zosia - odpowiedziała Zosia.
- Rozalia - odpowiedziała Rozalia.
- Lena - odpowiedziała Lena. 

Przez następny tydzień odbywały się zajęcia, aż nagle w poniedziałek stało 
się… 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„Hobbit”
Uwaga! Do quizu potrzebna jest wiedza i z książki, i z filmu.

F = Do pytania potrzebna jest wiedza z filmu
K = Do pytania potrzebna jest wiedza z książki

1. Jak nazywało się przejęte przez smoka królestwo 
krasnoludów? K lub F
A. Dal.
B.  Erebor.
C.  Miasto nad jeziorem.

2. Którzy członkowie kompani lubili jeść? K lub F
A. Bifur i Bofur .
B.  Fili i Thorin.
C. Bilbo i Bombur.

3. Jak nazywał się dziadek Thorina? K F
A. Fror.
B. Thor.
C. Trorin.

4.  Jaką bronią posługiwał się Bombur? F
A. Pałką.
B. Procą.
C. Toporem.

5. Jak nazywała się postać która potrafiła zmieniać skórę? K lub F
A. Elrond.
B. Radaghast Bury.
C. Beorn.

6. Czym czarował Gandalf? K
A. Ogniem i światłem.
B. Piorunami.
C. Wodą.
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7. Jak Bilbo nazwał swój miecz? K lub F
A. Pogromca goblinów.
B. Pogromca pająków.
C. Żądło.

8. Gdzie Bilbo znalazł swój miecz? K lub F
A. Na łodzi Goluma.
B. W jaskini trolli.
C. Dał mu go Gandalf.

9. Jak nazywał się pan ,,Ostatniego Przyjaznego 
Domu”? K lub F
A. Azorg Plugawy.
B. Elrond.
C. Sauron.

10. Jakimi stwożeniami opiekował się Gandalf? K 
lub F
A.  Elfami.
B. Orkami.
C. Hobbitami i innymi pobocznymi istotami.

Odpowiędzi
1. B
2. C
3. B
4. B
5. C
6. A
7. C
8. B
9. B 
10.  C  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   1.Czy masz ulubioną książkę? 

   Jeśli tak to jaką? 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Fibi i jednorożec nie mam
Kaczor Donald dziennik Cwaniaczka
Harry Potter Hobbit

2. Jaki ostatnio obejrzałeś film?

3. Wolisz oglądać filmy czy czytać 
książki?

Wednesday Star Wars Avatar
Czarna pantera Neymar Piotruś królik
Harry Potter

filmy książki



„Percy Jackson i bogowie olimpijscy: 
Złodziej Pioruna” to pierwsza część 
pięciotomowej serii autorstwa Ricka 
Riordana o niezwykłym półbogu, który 
zawsze musi wpaść w wielkie tarapaty. 
Jest to powieść przygodowa połączona z 
postaciami z mitów greckich. Akcja 
rozgrywa się we współczesnym Nowym 
Jorku i jego okolicach. 

Percy Jackson mieszkał wraz ze 
swoją samotną matką w bloku na 
Manhattanie, lecz chodzi do kolejnej 
szkoły z internatem niezbyt daleko od 
domu i wiedzie w miarę spokojne życie. 
Niestety wszystko co dobre kiedyś się 
kończy. Percy wpada w jeszcze większe 
tarapaty niż kiedykolwiek. Półbóg wyrusza 
wraz ze swoimi przyjaciółmi na misję pod 
pretekstem odzyskania pewnego bardzo 
ważnego przedmiotu (którego nie mogę 
wam zdradzić, ponieważ byłby to spoiler).

Osobiście uważam (jako osoba, 
która jest fanką tej serii), że „Percy Jackson” 
to niezwykle magiczna powieść. 
Można się w niej zakochać i czytać ją 
jeszcze i jeszcze raz. 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Percy Jackson i bogowie 
olimpijscy: Złodziej Pioruna 



Recenzja serii „Wojownicy”

          „Wojownicy” to seria literacka napisana przez autorki pod 
pseudonimem Erin Hunter. W skład wchodzi ponad 100 książek, a ponad 70 
zostało przetłumaczonych na język polski. Niektóre wydania zawierają 
ilustracje, lecz dotychczas stanowią mniejszość. 
Oprócz głównych książek, możemy napotkać się 
również na: edycje specjalne, mangi (komiksy), 
nowele i przewodniki po terenie. Treść tych 
powieści jest odpowiednia również dla 
młodszych czytelników.
          Las, w którym dzieje się akcja, jest 
podzielony na cztery terytoria dzikich kotów. 
Istnieje tam Klan Pioruna, Klan Rzeki, Klan 
Cienia oraz Klan Wiatru. Lektury opowiadają 
głównie w perspektywie wybranego kota lub 
grupki kotów z Klanu Pioruna. Jednak zdarzają 
się wyjątki (najczęściej w nowelach i super 
edycjach) kiedy to głównym bohaterem jest 
postać z innej grupy czworonogów. W 
pierwszych tomach wcielamy się w Ognistą 
Gwiazdę, w innych zaś w jego przyjaciół i 
krewnych. Przeżywamy z nimi najróżniejsze przygody, od ratowania 
drugiego klanu, do obowiązku ocalenia całego świata Wojowników. Dla 
fanów filmów mam wiadomość, że Alibaba Studios pracuje nad ekranizacją 
„Wojowników”. Najprawdopodobniej zostanie przedstawiony w przeciągu ok. 
2 lat. Film powstanie z pomocą Davida Heymana, producenta filmów „Harry 
Potter”.

            Bardzo polecam te książki, 
każdemu - od małego chłopca po 
nastoletnią dziewczynę. Polecam 
gorąco do wypożyczenia lub 
kupienia jednej z tych powieści. 
Przeczytałam wiele z nich i nie 
zawiodłam się na tych tekstach. 
Trzymam również kciuki, aby Erin 
Hunter dalej tworzyły uniwersum 
„Wojowników”. Przy tych książkach 
można świetnie spędzić czas oraz 
wiele się nauczyć! 

13



Zagadki
Co  to  jest ?    
Kto to jest ? 

A)  
Grzbietu swego nie wypina 
nie bodzie rogami, 
opowiada piękne bajki 
szeleszcząc kartkami. 

B)
Kto w sklepie bez wagi sprzedaje 
dużo wierszy i bajek? 

C)
Jak się ten człowiek nazywa, Co na okładce swojej książki bywa?

Odpowiedzi : 
A) Książka 
B) Księgarz
C) Autor 

STOPKA REDAKCYJNA, CZYLI KTO TWORZY GAZETKĘ :)
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